



ประกาศอำเภอสีดา


เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหญ้าคา หมู่ที่ ๕ ตำบลสีดา  
ไปยังรอยต่อถนนลาดยางทางบ้านดอนสะแบง หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองตาตใหญ่  
อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วยอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนน  
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหญ้าคา หมู่ที่ ๕ ตำบลสีดา ไปยังรอยต่อถนนลาดยางทางบ้านดอนสะแบง หมู่ที่ ๖  
ตำบลหนองตาตใหญ่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามแบบ  
ที่ ป.ป.ช. กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหญ้าคา หมู่ที่ ๕ ตำบลสีดา ไปยังรอยต่อถนนลาดยางทางบ้านดอนสะแบง หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองตาตใหญ่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา	
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒,๓๖๑,๐๐๐.- บาท (สองล้านสามแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)	
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	
๔.ราคากลาง ค่ารวม ณ วันที่	๖ กันยายน ๒๕๖๐	จำนวนเงิน ๒,๓๕๖,๓๙๐.- บาท (สองล้านสามแสนห้าหมื่นหกพันสามร้อยเก้าสิบ- -บาทถ้วน)
๕.บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้	๕.๑แบบ ป.ร.๔ ๕.๒แบบ ป.ร.๕	
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๑.นายรุ่งศักดิ์ กายโนนสูง	ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๒.นายภูริเดช สีมาง	ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ปฏิบัติการ)	กรรมการ
๓.นายคมสันต์ จันทะคาม	ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สีดา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๖ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๐

  
(นายอรุณ เมฆฉาย)  
นายอำเภอสีดา

สรุปประมาณการของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนน ค.ส.ล.)สายบ้านหญ้าคา หมู่ที่ 5 ตำบลสีดา

ไปยังรอยต่อถนนลาดยางทางไปบ้านคอนสะแบง หมู่ที่ 6 ตำบลหนองตาดีใหญ่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา  
 ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

บัญชีแสดงรายการ      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนน ค.ส.ล.)สายบ้านหญ้าคา หมู่ที่ 5 ตำบลสีดา  
 ไปยังรอยต่อถนนลาดยางทางไปบ้านคอนสะแบง หมู่ที่ 6 ตำบลหนองตาดีใหญ่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ดำเนินการ      ถนนสายบ้านหญ้าคา-บ้านคอนสะแบง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน      - งานถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 900 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนน ค.ส.ล.  
 ไม่น้อยกว่า 4,500 ตารางเมตร  
 - งานป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.สีดา กำหนด

ระยะเวลา      120 วัน

ประมาณราคาเมื่อ      6 กันยายน 2560

แบบเลขที่      อภ. 7/2559

ลำดับ	รายการ	ราคางานต้นทุน (บาท)	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานทาง	1,807,741	1.3035	2,356,390	Factor F. - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - เงินประกันผลงาน 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % Factor F. คำนวณที่ กค 0405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559
2.	ป้ายโครงการ	-	-	-	
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				2,356,390 บาท	ราคาย้ายโครงการรวมอยู่ ในค่า Factor F. แล้ว
ขออนุมัติเบิกจ่ายงบประมาณเพียง				2,356,390 บาท	
(สองล้านสามแสนห้าหมื่นหกพันสามร้อยเก้าสิบล้านถ้วน)					

หมายเหตุ - บริเวณจุดที่ดำเนินการก่อสร้างถนนอยู่นอกเขตชุมชน

- การถอดแบบประมาณการวัสดุ ค่าแรงคิดแบบงานอาคาร ราคาค่าต้นทุน 1.8 ล้าน Factor F. งานอาคาร 1.3035

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายรุ่งศักดิ์ กายโนนสูง )

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายภูริเดช สีผาง )

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปฏิบัติ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายคมสันต์ จันทะคาม )

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สีดา

**ประมาณการของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**  
**โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนน ค.ส.ล.) สายบ้านหญ้าคา หมู่ที่ 5 ตำบลสี่ดา**  
**ไปยังรอยต่อถนนลาดยางทางไปบ้านดอนสะแบง หมู่ที่ 6 ตำบลหนองคาใหญ่ อำเภอสือดา จังหวัดนครราชสีมา**  
**ที่ทำการปกครองอำเภอสือดา จังหวัดนครราชสีมา**

.....

บัญชีแสดงรายการ      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนน ค.ส.ล.) สายบ้านหญ้าคา หมู่ที่ 5 ตำบลสี่ดา  
 ไปยังรอยต่อถนนลาดยางทางไปบ้านดอนสะแบง หมู่ที่ 6 ตำบลหนองคาใหญ่ อำเภอสือดา จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ดำเนินการ      ถนนสายบ้านหญ้าคา-บ้านดอนสะแบง อำเภอสือดา จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน                      - งานถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 900 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนน ค.ส.ล.  
 ไม่น้อยกว่า 4,500 ตารางเมตร  
 - งานป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.สี่ดา กำหนด

ระยะเวลา                          120 วัน

ประมาณราคาเมื่อ              6 กันยายน 2560

แบบเลขที่                              อภ. 7/2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.	งานปรับพื้นที่	4,500	ตร.ม.	-	-	2	9,000	9,000	งานถูกรังคิด
2.	งานทรายรองพื้น(5×900×0.03 ม.)	135	ลบ.ม.	320	43,200	99	13,365	56,565	ราคา ณ บ่อ
3.	งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 Ksc	675	ลบ.ม.	1822.43	1,230,140	-	-	1,230,140	75 บาท/ลบ.ม.
	- ค่าแรงคอนกรีตผสมเสร็จ	675	ลบ.ม.	-	-	306	206,550	206,550	ค่าขนส่งใช้
4.	งานไม้แบบ	270	ตร.ม.	-	-	133	35,910	35,910	รถ 10 ล้อระยะ
	- ไม้แบบ คิด 30 %	81	ลบ.พ.	401.87	32,551	-	-	32,551	ทาง 75 กม.
5.	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	2.754	ตัน	-	-	3,300	9,088	9,088	ราคาน้ำมัน
	- เหล็กแฉะแวงขนาด $\varnothing 3.8 - 4$ ม.ม.	4,500	ตร.ม.	24.50	110,250	5	22,500	132,750	เฉลี่ยที่ 24.50
	@ 0.20 × 0.20 เมตร								บาท/ลิตร
	- เหล็กข้ออ้อย $\varnothing 16$ ม.ม.	180	เส้น	304	54,720	-	-	54,720	
6.	งานอื่นๆ								
	- ยางมะตอย (ระยะ 1,800 เมตร)	90	ลิตร	50	4,500	3	5,400	9,900	
	- งานถูกรังไหล่ทาง	81	ลบ.ม.	278.37	22,547	99	8,019	30,567	
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและค่าแรง							1,807,741	

หมายเหตุ - การถอดแบบประมาณการวัสดุ ค่าแรงคิดแบบงานอาคาร ราคาดัชนีฐาน 1.8 ล้าน Factor F. งานอาคาร 1.3035

(ลงชื่อ).....  ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายรุ่งศักดิ์ กายโนนสูง )

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....  ..... กรรมการ

( นายสุริเดช สีผาง )

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

(ลงชื่อ).....  ..... กรรมการ

( นายคมสันต์ จันทร์คาม )

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สี่ดา